CONCIONES

tem recordare paupertatis & nuditatis meæ & me, in membris meis egentibus & nudis, quæ superflua tibi sunt, congeope. Ad Maiorem Dei Gloriam.

DOMINICA XV.

Ibat Iesus in Ciuitatem que vocatur Naim & ecce defunctus. *Luc. 7.*

ACelebri nomenclatura hodiernam Ciuitatem, Naim id est pulchram, luber mirari Auditor. Sed quid ita ? pulchra ciuitas & mortuuntur in ea ! Imò effertur ex ea defunctus vnicus Matri suæ, cui verò bono ? sunt qui assertant idèo elatum, quod esset mors extra calta & mutos sepeliti mortuorum corpora. Meà autem sententiâ minimè, sed reor exportatus est, ne ex pulchra Ciuitate, id enim sonat Naim, non pulchram, sed ficeret coquinataem & abominabilem, ubi enim pulchritudo, ubi locus decoris, absit mors & mortuus necesse est, non censeretur pulchra Ciuitas in qua mortui, id quod Ad Maiorem Dei Gloriam.

Ibat IESVS in Ciuitatem que vocatur Naim &c. *Luc. 7.*

Gloriosa dicta sunt de te Ciuitas Dei *Psalms. 16.* dicebat David, an hominis animam intellekerit, nescio : Christus quidem Apostolos suis *Matt. 5. cap.* nomine Ciuitatis insignivit, cùm dicere ? non potest Ciuitas abscondi supra montem posita, Augustino interprete, virtus fundata super insignem magnamque Iustitiam, qualem vtique in Christi Apostolis fuit reperitur. Porro tam pulchra Ciuitas Dei in quantam abiret feciditatem,

si vel

DOMINICALES.

Si vel vnicum intrâ se mortuum haberet animaduertere debebitur. Ciuitas Amis, nam mysticè & conuenienter quidem de ea intelligi potest, ut et mortuus illud *Apoc. 21. cap.* non intrabit in eam quid coquinatum. eo id est Sit igitur Naim Animæ pulchra Ciuitas, sit omni vacua mortuo peccato. Opere, quod illam coquinare vel maximè coniuevit. Inter mille varias plagas in correctionem duri Ägyptiorum Regis Pharaonis adhibebat, hanc ceteris sensibiliorem ad mouit Deus : non erat Domus in qua non jaceret mortuus *Exod. 21. cap.* Auditor ! surrexit rex nocte, vocauitq; Moysen & Aarón nocte & ait : surgite, & egredimini à populo meo. Cornelius à Lapide : Verisimile est ipsum etiam Pharaonem tantâ strage, perculsum, timentemq; pejora, surrexisse ut adiret Moysen, quem suauiter quiescentem domi sua inueniens excitat, dixitq; surgite, egredimini ! sed quia motus illius causa ? virgebant Ägyptij populum Isræl de terra exire velociter dicentes : omnes moriemur. Pulechritum erat Regnum Ägypti, cui dominatus Pharaon, quod ergo tam frequenti mortuo sedatum viderit, doluit cum populo, nec enim erat domus, in qua non jaceret mortuus. Auditor. Anima est Ciuitas Dei & Regnum, peccatum verò morticinium est & Mors, anima enim quae peccauerit *Ezech. 18. cap.* ipsa morietur, igitur omne opus mortuum exesse Ciuitate hac gloriofa & Regno necessarium est, non est intrâ sepeliendum, sed eiendiud per poenitentiam, efferen-
dum per emendationem, de tam pulchra, ut est Anima hominis, Naim, ut carcinoma, ut morticinium. Abominabilem, Anima Ciuitatem prater mille varia, maximè facere soleni Epidemia, peccato obnoxia Ci- & pestis. Nemo enim tamē effectam & insectam, esto olim utras infesta pulechritum, esto mille varijs mercanticarum diuitem Empo-fla pestis. tis ingredietur, viisque dum cellet mala lues & infectio id quod facere, non nisi proprias osor vita & salutis, facile presumperit. Et Animam Iusti, qua & sedes est sapientie, & Ciuitas Dei, nil sequè reddit odibilem, atque lethiferum peccatum, adeò, ut Rex Propheta exclamare non dubitet *Psal. 118.* longè à peccato.

Ff

C O N C I O N E S

Christus ceteris salus. En abominatione Christi elongatio in male-ingrediu- uolam Animam non introibit Sapientia. *Sap. 1. c.* Multa ea incidit Lerocho ut cogitatio, quid Christi ingredi fecerit Ciuitatem Jerichuntinam redi-
catur, vbi infamis sceleribus morabatur princeps Publicanorum & alieno diues auro & aere Zachaeus? Petrus Chrysologus: Jericho Ciuitas ipsa est, quam Iesus v. Nau septeno tubarum clangore subiecta. Sed quia Christus venit saluare quod periret, ingreditur Jericho, ut quod lex terribili vociferatione deicerat, Iesus clamore pia predicationis attolleret. Putarem interim, tanti pace Doctoris ad meum propositum, ex eo fuisse ingrediu- sum, quod Avarus iste & multi ari gibbo preslus, mortuis fuerit in Anima, iterum igitur, satis ante infamem, superque abominabilem Jerichuntam, obsecnauerit, cui non solum a mortuis reuocando, sed etiam illuminando afflatu iustitia Sol & author iustitiae ingreditur, vt tanto feda Ciuitas murtuo, & no-
vo decoranda miraculo, nouam fortetur pulchritudinem.

Auditor, quam vellem, id quod Mellisui est querela Docto-
ris, in viuo corpore, nullos habete mortuam Animam, ut vere
gloriosa dici possint de ciuitate, ipsis adeo diuinissimis, condi-
ta, manibus. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Ecce defunctus. *Luc. 7.*

Deus boni! de Ciuitate pulchra effertur defunctus. Ibat Iesus in Ciuitatem qua vocabatur Naim & ecce defunctus esse-
rebatur. Itane? etiam pulchra ciuitatis emotiuntur incolae? Mors est ubique. mors aquo pede pulsat, Regum tuttes, pauperumque tabernas. quid paradyso pulchrius? quid voluptatis domo iucundius? illic ramen protho-plasti nostri mortem pre-
mam induerunt? Quam bellè illa Daudi locuta est *2. Reg. 14.* Omnes morimur & quasi aqua dilabimur in terram que non
reuertuntur. Stratonicus, Vrbem Milesorum ingressus vbi no-
mina exteriorum in sepulchris conspexit, heus, inquit pueri,
Athen. 8. fugiamus, hic enim soli exteri moriuntur! imò omnes etiam
Naim incolae quasi aquæ que non reuertuntur! Ecce defunctus!
vnicus

D O M I N I C A L E S.

nicus matris Viduæ filius! nimis alienæ consideratio mor-
tis, exemplar morituris ingerit & mortis recordationem. Quod
expendo Ad Maiorem Dei Gloriam.

Ecce defunctus. *Luc. 7.*

Moueri posset pugnatio ex lectione Euangelica quo morbo aut
mortis causâ filius ille vnicus sic mortuus: at nolim cautos aut
curiosos reddere, qui me audiunt; Igitur non dicam ex eos si-
nisse vitam ætate tam floridam, quod Homo fuerit quasi slos egre-
diens *Iob. 14. cap.* 14, idèoque contritum & fugile velut Vmbant. Non
dicam statutum hominibus semel mori, adeoque & illi,
mortuus est hac in ætate, ut esset in exemplum coetanei sele-
vix creditibus tam florente, ut est iuuentus, suo morituros.
Aduoco *Iob. cap. 7.* dicentem: visitans speciem tuam non pec-
cabis, sive ut alii, non errabis, quasi dicat: quid tui securus im-
minentem in horas mortem non expectas? ecce defunctus v-
nicus, ecce iuuenulus, ecce baculus domus, & fulcrum con-
stantis est, & corruit, quem si penitus in te ipso confideres, te
illi æquipes, redditis cogitabundus, nec immemor, facilè
mortis viues, quam in tui simili proximo miraris! Desiebat
aliquando incurios in hac parte Rex David *Psal. 72.* non est re-
spectus morti eorum idèo tenet eos superbia. D. Hierony-
mus mysterium aperit fatus: non cogitant de morte, idèo sunt
superbi. Benè est, ergo qui non cogitant de morte, qui pas-
sim omnes alios dictum rapiconspicunt sunt superbi, secuti per-
petrare omnia, quasi post mortem nulla foret poena, nulla re-
stitutio. Quam igitur bona est proximi mortis consideratio,
quam commoda memoria, die enim à contrario: qui cogitat
de morte non superbit, semper est pauidus, adeoque facile con-
temnit omnia moriturus. Non illi rapinæ, non vñita placet,
non cætera id genus sexcenta. Hæc cogitatio salutare quod-
dam est amuletum, adiutus quodcumque peccatum.

In domo Voluptatis vbi peccauerat Adam, expulsus cum hom. 11,
una cum complice Deus: fecit eis tunicas pelliceas *Gen. 2. 22.* hexam,
fec-

CONCIONES.

Fecerant illi sibi antè petiZomata de folijs fculneæ, quid est porro quod eos tunicas induat pelliceas Deus? forte an ne frigescant? Thiodoretus: decebat, inquit, ut peccator se talibus vestimentis indueret, que essent insignia sua mortalitatis. induit ergo eos pellibus ouinis, ut recordarentur & se pelleam daturos, mortuorum accipiunt ouium tunicam, errantes aliquando sicut ouis, que perit, morituri. Amabo te, cum tunicas pelliceas nostri Parentes induerint, quæ sibi forent signum & monumentum furor mortis, an qui apud nos pellicea gestant, eis induit maximoperè mortis recordantur? Sed habent præter pelliciatos Ruricos, & qui mollibus in dominis eriam Regum vestiuntur sua mortis monumenta: dum enim eis se exuunt, exuendos vitâ Regali, Pontificiæ meminerint, dum alios veste spoliari, & se mortis fore spolium in animos induant. Quid è gladius socii tui nisi te mortis moneret, vas mortis in epè dicetur. Ecce defunctus, at gladio transfixus à socio, en effertur vicinus, sed sagittâ casu à quo nescio emissa, saucius, en sepelitur Hæres sed ab inuidis serio funiculo strangulatus! Dominus, at feru manu enectus! Magnanimum David Regem senio consecutum non caluisse etiam cum operetur vestibus 3. Reg. 1. sacer textus memorat: Et Rex David Senuerat, habebatque ætatis plurimum, cumque operetur vestibus non calefiebat. Elegantem rei causam legi, quia ænulo suo Regi Saul oram chlamydis præcederat. Sed quonodo Rex opereretur in vestimenta, vel portus mortis futuræ moimenta caleret? viisque sibi ea dicebant: & tu morieris, qui mortuorum animallium lanas pelleas; calefendi gratia adhibes: ille ergo a mortis recordatione profectus timor, efficeret, ne caleret, putemus omnino, potuit. Liber Moysis à Genealogia Patriarcharum clarissimus, haec identem, dicta cuiusque æate, sapientius ingenitus: vixit, & mortuus est. Auditor quam pulchra Cathechesis! vixit: & mortuus est. vixit sicut viuis, & mortuus est. Ita de te cogita, morietus vii mortuus est proximus, vicinus, cognatus,

DOMINICALES.

gnatus, frater tuus. Hinc sapienter Egypti Reges ad epulas & comiuia hominis mortui caluariam praferri aut Imaginam piætati defuncti iubebant, nempe proximi mors memoriam futura nostræ mortis refricabit. Certè Dux Brigensis Boleslaus Feria 3. Paſcha tredecim pullos gallinarum abſumere potuit, viuere vlt̄rā non potuit. Cneus Bebius Pamphilus vic Prætorius cum horas, querzaret ex pueris, mortis horam inuenit. Hadrianus IV. Pontifex Anagmæ in frigida mufcam & motu tem bibit. Carolus VIII. Galliarum Rex Amboliſ ludentes pila spectans obit. Lucia M. Aurelii Imperatoris soror acu & filiolο laſea expiravit. Columna Cardinalis sic us edendo mortuus est. Manlius Torquatus placentam in mensam prehensans esse & esse defit! nostro auo intra choreas dimidio perdutas cubiculo saltatq; è vita exilie! Et non hac proximorum exempla mortum, sum vilia morturis exhortamenta: ita sanè, omnis defuncti, qui effettur consideratio, lacrimum illud cordi & animo sensatorum ingerit: Iustum est igitur ut aliquando propideam etiam domui, imò Animæ meæ Gen. 30. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Eſſerebat. Luec. 7.

Honorificè aliquando Mulier Serapanta Eliam filij, sui ſuſcitatorem celebri hoc exultit Elogio 3. Reg. 17. Nunc in iſto cognoui quoniam vir Dei es tu, & verbum Domini in ore tuo verum est. At hodie iſlum illud verbum quod erat in principio, & qui locutus eſt per os Sancctorum quia ſeculo ſunt prophetarum eius, Naimiticæ excitor vniel, quid retulit Encionum? agnitus eſt Deus visitans plebem ſuam. Verum hac alias, interius nunc nobis elati extra portam Ciuitatis huius defuncti erit consideratio quid enim eſſerebat, ſi tantopere committatus deflebat? Ad Maiorem Dei Gloriam.

Mortuo Lazaro in Bethania apud forores eius Marjam & Matham venerat JESVS Ioan. 11. occurrit Martha cum ejusla. S. Augusti. tu & lacrymis ſata: Domine ſi fuilles hic, ſtater meus non fuſſet in Ioann.

CONCIONES

Mortuus ^{est} ~~is~~ esset mortuis. at qui distulit sanare, vt possit resuscitare, vbi, ^{tempus vi.} inquit, posuisti cum? Et ibat ad monumentum. Soror Lazari videns hoc, ait illi, Domine, ecce quartiduanus est, iam solet. O fallaces amicorum animi, o quam sepe lacrimas crocodili funditis! vnicè diligebatur, quatuor dies iacebat & ecce iam sorori sua soletbat l' vnicus erat Matti sua defunctus hodiernus & tamen efficeretur iam D. Augustino, si alias quando, aplauferem, mare magnum, Mundum hunc, cuius iniquilini sumus, non habentes hic manentem Cuiatem, appellare. Mare omnino, & mari iniquior mundus, cum mari cordis nostri est, quod amantissimos ad tertiam diem efferre post mortem domo, ne fecerit cum Lazaro incipiant, consuevit. Mare quidem nono post naufragium aut diluvium die, quos hauserit, euomit, amici suos, die efferrunt tertio. Meliora interim nobis charismata loculus, super quo efficeretur iste defunctus, extra portam à Christo tactus obtulerit. Eò videlicet portari debuit morius, vbi vitam nobis Salvator, mortem, sua, destruens more, reparatus fuit. Et nonne extra portam passus est, cui resuscitandus debebatur? D. Augustinus lib. 9. Confessi matrem suam sanctam memorat praecepisse sibi, vead altare Domini, sui faceret memoriom: mandauit nobis memoriom sui ad altare, unde sciret dispensari victimam sanctam, quia delectum est Chirographum, quod erat contrarium nobis, quia triumphatus est hostis, computans delicta nostra. Efficeratur igitur defunctus domo, efficeratur extra castra, feratur in ligno vt vivat per eum qui redemit nos factus pro nobis maledictum, cum penderet in ligno Crucis! At quanti sunt aetate nostra qui eò efferti, vbi spes vita, nolunt! miraris? multi dantur publici Decimatum retentores hodie, multi reddituum Ecclesiaz defraudatores, vnum eos solutus non est moris hic, ve anathema-
te publico, quod frequenter alibi vsu venit, fulminentur. Sanctus Patriarcha Ioseph diuino afflatus spiritu praedixerat suis, visitabit vos Dominus, asportate offa mea vobiscum, id quod ter-

ram

DOMINICALES.

tam promissionis optatæ in tunulum intelligas. Mirabile dicitur! nostri Acatholici tam potenter agunt vt a morte, eorum defuncti, in Ecclesia sepeliantur Catholica, quod passim eis, conceditur ex eo, quod antè iniuriam bellorum, iam plerumque Lutherani omnes per Germaniam Ecclesiæ fuerint violatae, similibus sermonibus ingredi pulturis, in vita verò in eas se conferre & Matrem sanctam Eccliam agnoscere detrectant, quasi filii Israël exhalassent animas in sinu alienarum, & non in sinu Matrum suarum. *Toren.* 2. Verum hæc alijs. tu Auditor vt olim feliciter efficeris defunctus, nunc ipse officio postitoris fungere, memorans nouissima tua, nunc lignum artipe sive loculam, domum adifica de qua dicitur: Ibis Homo in dominum æternitatis sive *Eccles.* 12. Hic lo-*Iob.* 17. lum tibi supereft sepulchrum.

DOMINICA XVI. A PENTECOSTE.

Ecce hydropices. *Luc.* 14.

Vitnam omnes hydropici conuolassent hodie & essent ante illum, qui vnum hunc curavit. Sicut enim hydrops, Anima, figurat, peccatis tumida, languorem, ita nec alium requirat necessarium est Medicum, præter Dominum, qui amat Animas. *Sapient.* 11. cap. Adeste ad eum, patientes, iam medicus vestri amantissimus venit querere, & saluos facere vos, qui periistis, nisi sitis ante illum & sanemini, de quo. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Ecce hydropicus. *Luc.* 14. Curatur hydropicus in quo fluxus carnis exuberans, animæ gravabat officia, spiritus extinguebat ardorem, inquit *S. Ambrosius!* An cat-

CONCIONES

An carnis dediti illicijs, & quorum Deus venter est hydropeci?
 Lib. 7. in Equidem apud Evangelistam excusantem quandam fe à Nuptijs audio similibus : vxorem duxi & ideo non possum venire.
 Lucas. **P hilip. 3.** Nimisum sanctum ardorem quo piorum incensa corda, omni se abstinent inquinamento carnis, exuberans eiusdem fluxus extinguit, & Anima officia grauat. Ferè in hunc modum quondam de semine seminantis discurrentis Christus dicebat : aliud cecidit inter spinas, & exorta suffocauerunt illud ; quod ipse post exponens ait : Hi sunt qui audierunt & à tollitudinibus, & dimitijs, & voluptatibus vita, euntes suffocantur, O ! quanti sunt ! quorum ardorem spiritus nimis voluptas extinguit, abundantia, sollicitudo opum, cupido dimitiarum ? Bonus ardor spiritus quem instillat Iustitia, commouet Charitas, vrget Dei Amor ; verum ut sensis eundem adepte Avaritia, mox extinguit, dum nec dare propria, nec reddere aliena, immo suader concupiscere non sua. Miraculum illud sapientiae Heraclitum, ferunt, hydropticus cum esse, bubalo seu perunctum, solidum expositum, odore seu canum turbam aduocasse eisdemque in radice prædam miserere cessile. De quo ita nonnemo :

plata

Seu vinctus pereo, canibus, depresso odoris.

Post mihi Grammatici diphi bongo scribit sauum
 Perunguntur oleo Avari vel seu potius seu, dum colligendis inhiant diuitijs, dum hydrope languent & habendi virtutum siti, alternis irritati lucis, & luci cupiditatibus adeo, vt !

Quo plus sunt potæ, plus sitiantur opes.

Ecce hydropticus. *Luc: 14.*

SVNT qui pedibus solis hydropici & ambulando inepti. Talis est Accidia cum prolibis, quæ officia Animæ Christianæ grauat, extinguit spiritus, ad Diuina prompti obsequia ardorem. Hinc notoria quorundam tarditas, desidia & podagra in adeunda Ecclesia, Missatum festis diebus audiendarum sub mortali, supina & damnanda quia voluntaria negligenta. Nil eos Christi

DOMINICALES.

Christi mouet quæstio : licet Sabbatho curare rationes cum sensu ponere, catu subditorum cogere, primo mane, quod tenpus est vacandi Deo, illique soli seruandi potissimum, tributa & census annuos exigere ? Hinc ille lacrymæ, lacrymis vrâ dignissimæ & excusatrices in hoc peccato : non potui venire, fuit necesse fruges ad molendinum devehere, vrbit Imperium Domini ad millia multa, cum litteris abire, & sexcenta id genitus ad excusandas excusatrices commenta. O quam lubens iuillet Hydropticus ille Indus, ingredi nullatenus potens, quem Boetus, in somnis a Deipara edictum referunt de Jesus cruci affixo illa verba deuotissima :

*Pater en nosfer, genitor mister,
 Rigidis clavis in Cruce fixus,
 Cor transfixum, cuspide Amoris. &c.*

Hippotatum maligno hydrorops humore laborantem, ad arundinem affricare pedem consueuisse memorant, & emissum tandem qui grauabat, sanguine, persanari. Ut viam mandati hiulus tam seueru iuxta ac imperiose præcepit, Memento ut diem Sabbathi sanctifices, currere ut bonus equus, ita addit quidam, nec piaculum saluti contrahas obnoxium, Christi, prote sudantis, sanguinem, pende, illius cruci velut arundini, te o piger ! affrica, in siti enim, tui saluandi gratia, currevit, & vis pretium eius, quod salus tua est, telepelle ?

Quod si Podagricos minus ab Hydropticis distantes imitari per placet, cura te portari. Sed quares à quibus ? Amor Dei leuiter vehit amantem, & leuiter equitat quem gratia Dei vehit. *Th. Kemp.*

Ecce Hydropticus, *Luc: 14.*

Sunt qui hydrope solis patiuntur in manibus subinde chitragri ex eo effecti. Mihil interim, sensu alio, illiberales in Deum, & membra Christi in sua, quæ ære comparant, desideria liberalissimi immo prodigi. *Exod. 35. cap.* Ex mandato Domini Promulgauerat Moyzes ut offerret populus pro yasis factis hydropticis, Quidquid velet, auti, argenti, ariæ & aliorum ; & ecce ! tantæ

G

mox

*Accidia
hydrope.*

*Hippot-
ami medi-
cina.*

psal. 64.

Th. Kemp.

Tenaces

C O N C I O N E S

mot copia fecit populus, ut cogerentur artifices adire Moysen, qui offerri ultrà vetaret, plus enim oblatum est, quam erat necessarium! Auditor, rari erant tunc chiragtrici & hydrope manum laborantes, modò verò non solum ad rauim émorientes deficiunt, sed etiam sumptu, qui præsunt sacris ædibus, quibus reddituum facrorum cura, ita lubentes, etiam ea, quae sunt Iustitia, reddunt Deo, etate nostrâ, homines. Eodem lib. cap. 32. habetur, quod aliquando pro conflandis Diis contribuerit idem populus animis promprissimis, ita ut se omnia spoliarent se armillis, & inauribus aureis, de quibus in ignem inieciunt, exiuit Vitulus. O quantos sumptu impendimus ut conflectur vitulus, vt ornetur vxor, ut videamur ab hominibus in noua ueste, & tibi Domine, de tuis donis ac datis, quid offertimus? sciam & palcas, ramenta & Sotdes!

Este ô malè hydrope pressi manus, este ante Christum, date
Luc. 2. & dabitur vobis ô Auari! & dimittet vos sed non vacuos neq;
inanies. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Obseruabant eum. *Euseb. Eccl. 2.4.*

Gloriosa illa Berthulix feruatrix Judith de qua *Eccl. cap. libri illius*, tam decorum iuxta ac honorificum habet Elogium: nec erat qui loqueretur de illa verbum malum. Est qui istud prouidio adserbat, ex eo quod feci faciunt homines, ac viueret, modò Judith etiam continentissima, inuenient facilè columnatores, Ita utique comparatum est, aeo nostro, inter obseruatorum, vt ne sanctis quidem parcant. Nimis sagaciores viri dantur homines & natūri suboderatores, quos ne Sancti quidem effugiant. De hac eorum damnanda prurigine. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Quād Lynceos oculos dicam nostri zui obseruatorum Auditor qui in ipsis adeò secretissimos penetrant recepimus & adyta, & vade mecum amabo Chronica virtutis Ordinis Seraphici D. Francisci & credidisti. Ioannes Lobedatus iam inter beatos felix, dom à Beatisima Christi Aatre toutes illius colloquio per dulci

D O M I N I C A L E S.

dulci esset dignatus, obseruatorus à Fratribus de non sancta con-
versatione suspicionem cildem mquerat, & quod augmentum ^{infans le-}
malæ faceret opinionis, etiam vagre intra celæ penetralia in ^{fus vagie} in celis,
fans Christus voluit, irrumptus eo vagitu exciti obseruatorum,
& crucifixi, ad oscula Ioannis, statuam comperierunt. State tra-
tres, cum Domino loquitur, de quo loquimini mala!

De Sancto Contrado Placentino confessore apud Nerinos fertur: cùm ab ipsijs vt obseruatorum eum inuitatus esset, nec ali. ^{3. Contra-}
ud die Ieiunij, sacro apponenteret, nec ipsi iridem gustarent ali. ^{4. ob-}
sud, præter suillam; Vir Sanctus, inter eorum Anna & cachin. ^{5. ob-}
nos, mappâ amorâ, ossa piscium, miraculo produxit! Posue ^{nos con-}
tunc in celum os suum, at gratis iacit rete ante oculos pen. ^{sudit.}
natorum an dicam Sanctorum? Beatam luttam, refert Bloui-
us, ob nimiam in templo mortam, apud maritum offendisse,
fuspicacem, cui à templo reduci, dum pisces equore imperat.
illa farraginem, igni nimio candentem, manibus tractans nur-
dissimis, & pisces ministrans calentissimos, bonus, inquit, De-
us noli credere detractoribus! non est quod mirat Aurum &
Lydium viro, quād ipsius ignis excusae à culpa, probatum est
cor, quōd Deus miraculo commendat!

Legitur quendam, ab homine Nauci, toties proscissum, ta. Pulchrum
bulam, sole Serenissimo picto, decorat, p̄r fratribus domus emblemá
appendisse, cum hoc lemīte Non maculor! Ita quidem tu be. contra Zo-
né, at maculas in Sole notarū plurimi. & quod horreas ma. ilam.
gis, etiam hodie Solem Iustitiae Christum obseruabant. Præter-
re vomeres Cunegundis, Brictii illatum à pruni ignitis si-
num, ad D. Franciscum Seraphicum co. Vius erat aliquan-
do in via longiore S. Pater Ascello, quem frater fecutus, cœpit
apud te judicare dicens: non de æquali, huius, & meus Pater lu-
dunt; volens indicare, se ortu cretum nobiliore. Non latu. ^{1a I. pendit}
it ea cogitatio Sanctum, unde Ascello descendens ait ei: fra. S. Fran-
ter ascende, tibi enim, vt nobiliori, magis ac mihi, equitate
conuenie! Coronidis loco haec tenus dictorum sit id quod Lau-
G g 2 senti.

CONCIONES.

rentius Lautendant. titul: Iudicium tematum, habet. Siquis
Bauent, videret, inquit, hominem ferri à Diabolo per aëtem, quis non
Laurea, scimus. Christum asporta-
predicab tum ab illo super pinnaculum templi, assumptum in monte m.
excelsum ! D. Gregorius hom. 16. cum dicitur Deus homo, vel
in excelsum montem, vel in sanctam Ciuitatem assumptus à Dia-
bolo, mens, refugit, credere humana, hoc audire aures ex-
puescunt. Expauefcamus de suspicione aut loqui aut credere,
nec obseruemus Lynces, ô talpæ in nosmet ipsos cœcissimi !
qui citò credit leuis est Ecclesiastici 19. Sed creditus eius te-
meraria est, peccaminofa est, scielesa est. Dicat S. Ioannes E-
léemosynatis, cui de Vitale Monacho aquæ Sancto multa, dicat
inquit vel moriturus suum judicium. Sed quod illud expe-
ctatis ? nolite, inquit, ante tempus judicare. Nimirum talpæ
in propria, in aliena Lynces delicta sumus.

DOMINICA XVII.

Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde
tuo. Matt. 22.

 Eraphicus Patriarcha Diuus Franciscus, id quod,
non sine ingenti stupore legeram, expiratus,
dextrâ suum vulnus lateris, quo insignitus erat,
occludebat. Forte an ingredi quempiam in cor
Deo plenissimum, timebat ? ita maximè. In quo
Amor Dei est, semper cogitat, quando ad Deum perueniat,
quando mundum derelinquet, quando carnis corruptionem
euadat inquit August. Manual. cap. 28. Hinc monobat Pro. 4.
cap. Sapiens; omni custodiâ setua cor tuum, quia ex ipso vita
proce-

DOMINICALES.

procedit, claudatur igitur (vt Serm. 1. de Annivers. Dedicat.,
habet August.) Diabolo, & apertatur Christo, claudatur mundo,
& pacat Deo, nemo præter illum, cœt nostrum inhabitet,
quem ex toto diligimus, requires hæc, solus amari, & dilectus
nobis sit, velut vñicornium ! De quo yr salubriter. Ad Mai-
orem Dei Gloriam dicam, Angelica salutatione Deiparam. Vir-
ginem obsecremus.

Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde. Matt. 22.

Cœlestis Magister quondam Matt. 15. dicebat: de corde enim
exeunt cogitationes malæ, homicidia, adulteria, fornicatio-
nes, furta, falsa testimonia, blasphemæ. Non licet nobis cum
Domino disputeret, nec ex eodem quærente, quomodo
excent, aut exire de corde possint, nisi forte inibi præxiterint
suo modo : Cor eorum vanum est vt ait Psal. 1. Rex Prophetæ
de quorum anima & corde exeunt prenomina & minus
Deum (vt Augustinus fatetus) amat, qui secum aliud aliquid
amat, ex Amantis Deum, corde, nec similia exeunt nec ingre-
di permittuntur. Vbi Deus, nihil mali ingreditur ! In descrip-
tione infamis illius Lupæ Ecclesiast. 7. cap. dicitur Sagenta cor
eius. Auditor ! idem cense de cordibus eorum qui totali
Amore non diligunt Dominum, Sagenam æmulatur, illam
Matt. 13. cap. ex omnigenere, concupiscentiarum, & sensu-
litatum, velut piscium, congregantem, plenum rimatum, cor
eorum, vanum est, velut sagena senestrata, aquis ram intraflu-
entibus quam effluentibus peruta ! Hinc Elogium Sponsæ à
dilecto in Cantico pangitur: Horrus conclusus foros mea-
sponsa, fons signatus, vt quæ ne flosculum quidem vñicum
carpunt inde velit, nullius ingressum patiatur, nullam noverit
hydram, sed totum cor præbeat dilecto. Antonius de La-
penna in vita B. Margarita à Castello memorat, sapis dicere
auditam & ingeminantem, ô si scieris quid ego in corde meo
gesto & retineo, à morte verò sua repertas intra cor illius refer-
Gg 3

CONCIONES.

in signes effigie, quod cor suum amauit in vita, prodidit in morte Auditor! Si porrò, quod oportuit in Diis quondam Monius, per fenestram intueri corda quorumlibet daretur hominum, & putas fore fecis ac rum, cum fodere templi parietem jubetur Propheta? Ezech, 8. cap. Certe erubesceremus gestare & retinere intra cor, quæ etiamnum occultamus, & cum Deo, cui soli totum debetur, amore cordis, diligimul! & quot in templo humani cordis maiores & maiores viderentur abominationes, & venenara serpentium genimina! Verum solatio non medioctri esse nobis poterit, quod intra sanctissimi Martiris Ignatii cor, vel ipsa reperit Tyrannus! cum enim nimio Iesu teneretur amore, nec mori, in quo laetabat vita, vltor mentis vi posset, in minutissimas concisum partes auricis exaratum characteribus Iesu nomen procul! O verè eodro & Auro dignum cor, cuius nulla pars Iesu vacat! Magnum aliquid intendebat Propheta Rex Psal. 118. gloriatu: In corde meo abscondi eloquia tua, ut non peccem tibi, quid enim eloquia in corde abscondit? numquid arcere incurius vitorum valet omnium? imò maximè. Eloqua Domini, tutantur cor nostrum, diligentium nomen suum, & velut imperios anima si nus reddunt, dum impenetrabile cor, nec gladio peccati, nec angustia temptationis, a charitate Christi separati potest, lacum & securum sui, cum Apostolo occinens: quis me separabit à charitate Christi? non sum cor illius Salomonicae inclamantis: Dniudatur 3. Reg. 3. torum, me, do illi, quem diligit anima mea, tenui eum, nequé dimittam. Auditor! vitam de thesauro cordis nostri hæc bona etiamnum proferamus, Amorem Dei super omnia, vitam hæc nostro, Amor ille nostri amantissimus, stylu: inscribas Diuino, & cor occupans. Vnuerum, gloriari digneris. Hic habitabo, hæc requies mea quoniā elegit cam. Ad Maiorem Del Gloriam.

Cuius est filius. Matt. 22.

Altitudo Sapientiæ Dei, ab insipientibus dignatus scilicet ho-

die,

DOMINICALES.

die, cuius existimat esse Filium, quem nemo nouit nisi Pater Matt. 11. & generationem eius, teste Prophetæ, quis enarrabit? Sufficiat tibi Domine ex Discipulo testimonium Matt. 16. Tu es Christus Filius Dei vivi. Ignorent Iudei, lateat Pharisæos, nos Petri sequaces, millies, cantabimus: æterni Patris es Filius. Interim, in frequenti caue pterum dubia quæstione, in qua discepitur de quibusdam ignoto genito Patre, aut Nothis, quid reddendum rogarib; cuius est Filius? Absit temere judices, aut enim silentio prætereundum, aut Deo omniicio committendum. De quo Ad Maiorem Del Gloriam.

Cuius est Filius. Matt. 2.

Expositio, ut multos ita passim ignotos esto Nothos, omnes fert Regnum. vnde & fieri amat ut sepius, infantes etiam & non insimil Fama Viri, temeraria iudicantium perpetam hominum proboscide, esto clām, profindantur. Verum nisi David gignat Salomonem ex ea que fuit Vrix, nisi Iudas Zaram & Phares de Thamar, caue distinxaueris aut pruriū actus lingua dixeris, est Filius fortè huius. Margarita Scotorum Regina Sanctissima nouem similes à suis neglegtos Matribus edubabat, refert Surus, cibos otis ingerens, & quidem flexis genibus ex fabrio nixa, ut reverenter habeti non possent; si vel colo lapſi silent. An & Patrum eorum nomina inuestigabat? minimè. Sed admirandam in Sancti Brictii magni quondam Turonensis Antistitis. D. Martini sceloforis, vita rem ut legi commemo- ro. Anno Episcopatus sūt vigesimo, mulier quedam déuota, & à lauandis vestibus factis, Antifliti fidissima, occulta concepit ex fornicatione, & ignoto, filium, Patre, enixa est. Populus ut primum isthac fama fese infudit auribus, gregarii concurrit, & sancti fortes lapidum, grandine, violenter impedit, cum iniurioso iuxta ac insolente dicto: Diu tuam, ob Diu Martini & te celorum tui merita, luxuritem passi, tandem, pollutas oculos. Puer dierū latitamus excratur. Ad quæ innocens Brictius: afferte, in 30. mira- quis, ad me infantem. Dictrum iam triginta primum erat. Cui cutas, allato,

120

CONCIONES

Script. vi
tz eius.

allato, dic ait Fili, per Dei admiratus Filium, num ego te gemü-
rim? Eccl: dictu mirabile! dierum triginta infantulus, non tu,
inquit, es Pater meus? cumque vrgeret populus, ut detergetur
Pater, quod meum erat feci, respondit sanctus Antilles; videns
verò ultra incredulam plebem, ignitos in sinum vestis carbones
coniecit, & ad sepulchrum D. Martini deferens dixit: En-
testem Innocentiz mez illasam vestem hanc, sic à contactu
muli eti illasam est corpus meum! Auditor in rebus ceteris
qua cadere sub cultu m affolent, est, iudicare graue, & in qua-
stione cuius Filius sic? etiam tremendum! quid enim? nonne
Virgo fuit Marina illa, casto vitilem induita vestem consilio?